

آفتاب
روى خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵–۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

۱۶۱۰– نتیجه چند دوره مذاکرات ایران و عربستان به کجا انجامیده؟ آیا پهبودی در روابط ایجاد خواهد شد؟ (۶/۲۰)
۱۶۲۰– درباره اظهارات مقامات آمریکایی پیرامون برجام حرفهای ضد و نقیض زیاد گفته می‌شود. یکجا ز نگرانی آنها می‌گویند جای دیگر عنوان می‌شود که مذاکرات برجامی آنها با اروپایی‌ها سازنده بوده. معلوم نیست بالاخره چه شود؟ (۶/۲۰)
۱۶۳۱– واردات خودرو آزاد می‌شود یا خیر؟ تکلیف این موضوع مشخص شود. (۶/۲۰)
۱۶۴۱– یابد از تمام کسانی که قصد سفر اربعین دارند اول تست گرفته شود پس از آن واکسینه بشوند. (۶/۲۰)
۱۵۳۱– باسرعت بخشیدن به واکسیناسیون امیدواریم شاهد روزهای بدون فوٲی هم باشیم. شاهد بازگشت به شرایط عادى زندگى هم باشیم. (۶/۲۰)
۱۵۴۱– آقای وحید هاشمیان مربى تیم ملی فوتبال! ما از موفقیت‌های تیم ملی فوتبال خوشحالمیم. اما مراقب باشید دچار غرور نشویم. به بازیکنان انگیزه بدهید اما غرور را از آنان دور کنید. (۶/۲۰)
۱۵۵۰– در مورد خبرهای هوشناسی عنوان می‌شود پاییزی که آب در راه است. از حالا تول مردم را برای کم آبی خالی می‌کنند. لابد قرار است آب هم مثل برق بعضی وقت‌ها قطع کنند. (۶/۲۰)
۱۶۰۲– چرا عنوان می‌شود به برخی از دانش آموزان کتاب درسى نرسیده؟ دلیل کم‌بودها چیست؟ (۶/۲۰)
۱۶۵۰– افزایش شیوع کرونا باعث افزایش قیمت برخی اقلام شد که امیدواریم در آینده نزدیک با مهار کرونا حداقل بخشی از افزایش قیمت‌ها دوباره کاهشى شود. خصوصا اقلام خوراکی که برای مقابله با کرونا مفید است. (۶/۲۰)
۱۵۰۵– پیشنهادهای تعلیق دو یا سه هفته‌ای ممنوعیت طرح تردد شبانه که از سوی رئیس ستاد مقابله با کرونا مطرح شده بسیار ایده خوبی است. مدتی این ممنوعیت را لغو کنند. (۶/۲۰)
۱۵۱۲– نمی‌دانیم بالاخره آقای عباستانی نماینده مجلس از آن سربازان پلیس راهور دلجوئی کرد؟ (۶/۲۰)
۱۵۲۰– دولت سیزدهم در مقابله با کرونا واکسیناسیون فعلا خوب عمل کرده. امیدواریم در سایر بخش‌ها هم موفق عمل کند. (۶/۲۰)
۱۴۱۰– وزارت راه اگر می‌خواهد برای مسکن و مشکل آن کاری کند باید دنبال راهی برای کاهش قیمت‌ها باشد بعد فکر افزایش وام مسکن درحال حاضر با قیمت‌های نجومی مشکل تهیه مسکن با وام حل نمی‌شود. (۶/۲۰)
۱۴۲۰– در حال حاضر با وجود سیل واردات واکسن برای مردم این پرسش ایجاد شده چرا زودتر این سیل‌ها به راه نیفتاد؟ (۶/۲۰)
۱۴۳۰– رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران سفر می‌کند. امیدواریم در این سفر اختلاف‌ها حل شود و گزارش‌های آژانس به نفع ما تغییر کند. (۶/۲۰)
۱۴۴۱– روند واکسیناسیون که سرعت گرفته این طرح ممنوعیت تردد شبانه را لغو کنند. چون طرح چندان موفقى هم نبود. (۶/۲۰)
۲۲۱۲– آیا بعد از سفر مدیرکل آژانس به تهران نظری و ادعاهایی که علیه ایران کرده تغییر می‌کند؟ (۶/۲۰)
۲۲۲۰– مردم حق دارند نگران اوضاع خود باشند. روز به روز خط فقر بیشتر می‌شود. ارزش پول ملی شدیدا کاهش یافته با یک تراول ۵۰ هزار تومانی یک لیتتر آب هویج می‌تواند خرید. این وضع نگران‌کننده است. (۶/۲۰)
۲۲۳۵– کسانی که می‌گویند مردم صبر کنند تا مشکلات حل شود باید بدانند این مردم سالهاست صبر کردند. صبر هم حد و حدودی دارد. (۶/۲۰)
۲۲۴۱– چرا اعلام نتایج کنکور سراسری به تعویق افتاد دلیل آن چیست؟ (۶/۲۰)
۲۰۴۱– برای ایجاد تعادل در قیمت کالاها باید تا حد منطقی و حساب شده‌ای واردات انجام گیرد تا قیمت‌ها آرام گیرد. (۶/۲۰)
۲۱۰۲– قیمت هر شانه تخم‌مرغ به ۵۰ هزار تومان هم رسید. این نتیجه نظارت‌ها و کنترل است؟ (۶/۲۰)
۲۱۱۰– بیشتر کالاهای اساسی و حتی معیشت مردم به قیمت دلار گرّه خورده. برای کاهش هزینه‌های مردم، باید قیمت دلار کاهش یابد و ارزش پول ملی افزایش یابد. (۶/۲۰)

آفتاب
دولت

<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>

آیت‌الله رئیسی در جلسه دولت:

مدارس اول مهر بازگشایی می‌شود

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت به رئیس سازمان برنامه و بودجه دستور داد تا حق الزحمه معوقه معلمان و خسارات ناشی از خشکسالی کشاورزان پرداخت شود.

به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه هیئت دولت با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید و با تأکید بر ضرورت رسیدگی و حل مشکلات فرهنگیان، به سازمان مدیریت و برنامه ریزی دستور داد پرداخت مطالبات معوقه از جمله حق‌الزحمه معلمان را در دستور کار قرار دهد.

رئیس در ادامه بر ضرورت بازگشایی مدارس تأکید کرد و گفت: فعلا به خاطر شرایط کرونایی، مدارس به صورت مجازی و در برخی مناطق به صورت ترکیبی از مجازی و حضوری، فعالیت خود را آغاز می‌کنند تا به مرور با بهتر شدن شرایط، شاهد آموزش حضوری در مدارس کشور باشیم.

رئیس جمهور تصریح کرد: وزارت آموزش و پرورش و مدیران مدارس باید برنامه‌ریزی دقیق و مشخصی براساس شرایط شهرها و استان‌های کشور و از نظر بیماری و شمار دانش آموزان در کلاس‌ها برای حضوری و یا غیرحضوری بودن کلاس‌ها داشته باشند و آن را با دقت اجرا کنند. رئیسی با بیان اینکه تمهیدات درباره بازگشایی مدارس با توجه به واکسیناسیون معلمان و دانش آموزان اتخاذ شده است، اظهار داشت: جای نگرانی نیست، واکسیناسیون انجام شده و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در مدارس و مراکز آموزشی می‌توان سال تحصیلی جدید را آغاز کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه تردیدی نداریم فعالیت آموزشی در مدارس و دانشگاه‌ها باید در زمان خودش آغاز شود، تأکید کرد: آموزش اعم از مجازی، حضوری یا ترکیبی باید مدیریت شده باشد. اگر در جایی امکان آغاز آموزش از اول مهر به شکل حضوری نیست، این نباید تا آخر سال تحصیلی ادامه یابد.

رئیس ادامه داد: آموزش مجازی باید در نهایت به مدت ۱۵ روز تا یک ماه باشد و بعد از یک ماه به آموزش حضوری و با ترکیب از آموزش حضوری و مجازی تبدیل شود و حتما باید آموزش حضوری را در کنار آموزش مجازی داشته باشیم. رئیس جمهور همچنین بر ضرورت انتخاب یک سخنگو برای آموزش و پرورش برای اظهارنظر و اطلاع‌رسانی دقیق و واحد تأکید کرد.

رئیسی همچنین در ادامه درباره موضوع رتبه‌بندی معلمان که در مجلس شورای اسلامی در حال رسیدگی است، با تأکید بر ضرورت انجام یک کار دقیق و کارشناسی در این زمینه با همراهی مجلس و دولت، گفت: متأسفانه در طرح رتبه‌بندی معلمان، آنچه در وهله اول به ذهن تداعی می‌شود، بحث مالی و پرداخت‌ها است، درحالی که مباحث مالی فقط یک بخش از طرح رتبه‌بندی است و این طرح اساسا برای ارتقای جایگاه معلمی و هویت، منزلت و جایگاه معلم و البته معیشت معلم است.

رئیس همچنین با اشاره به مشکلات ناشی از خشکسالی در کشور، بر تأمین اعتبارات لازم از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی برای پرداخت خسارات خشکسالی به کشاورزان و باغداران تأکید کرد.

رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر لزوم شایسته‌گزینی در انتصاب‌ها اظهار داشت: خیلی مهم است که مردم ببینند آیا آن شاخص‌هایی که در دولت تعیین شده در انتصاب‌ها لحاظ می‌شود یا خیر. مردم و جوانان، در فضای حقیقی و مجازی نظاره‌گر هستند تا ببینند کسانی که انتخاب می‌شوند با این شاخص‌ها همخوانی دارند یا نه؟ انتخابی که همخوانی دارد مورد استقبال قرار می‌گیرد و آنچه‌ای که احیاناً مورد سوال هست، طبیعتا ابهام ایجاد می‌شود.

رئیسی تصریح کرد: تأکید دارم حتما از بانزشتگان استفاده نشود، چون خلاف قانون است. نص صریح قانون است که نباید از بانزشته استفاده شود. در مواقعی هم که ضرورت جدی اقتضا می‌کند، باید مورد اضطراری را به صورت اضطراری حل کنیم، و نه اینکه دائمی شود. مسئولان دولتی باید به قانون منبع بکارگیری بانزشتگان در دستگاه‌های دولتی پایبند باشند. رئیسی ادامه داد: نکته بعدی این است که باید سطح سنی مدیران را پایین بیاوریم. هر چه از جوان‌ترها استفاده شود و به آنها میدان داده شود، مناسب‌تر است. دوستان گاهی به همین وسال‌ها و رفقای خود و کسانی که مدتی با آنها کار کرده‌اند، بیشتر اعتماد دارند، اما باید نگاه را به سطحی آورد که افراد ولو ممکن است همکلاس، همراه و همکار ما نبوده باشند، اما در یک سطح قابل قبولی هستند و جوان هم هستند، پس این شود می‌تواند اعتماد و با آنها همکاری کرد. این نگاه، نگاه مقام معظم رهبری هم هست، دوستان هم توجه کنند که انشاءالله عملا جریان مدیریت را در کشور جوان کنیم. ضمن اینکه ممکن است کسانی باشند که اینها بتوانند آینده کشور را در بخش‌های مختلف با تجربیاتی که دارند، اداره کنند.رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به فرارسیدن ایام گرامیداشت دفاع مقدس گفت: هفته دفاع مقدس یادآور رشادت، شجاعت، شهامت، ایستادگی، توکل و ایمان و همه مظاهر عالی است. دفاع مقدس یک تابلوی نورانی است که رزمندگان و مجاهدان ما ترسیم کردند و برای همیشه پیش روی همه ماست. همواره باید به

این تابلو توجه کنیم و بدانیم که آنچه پیروزی ما را رقم زد، حرکت جهادی رزمندگان بود و امروز هم اگر بخواهیم از مشکلات عبور کنیم، لازمه آن حرکت جهادی است.

آفتاب یزد: معاون بانک مرکزی روز سه شنبه اعلام کرده بود که برای مقابله با قماربازان تراکنش‌های کارت به کارت واریزی به ۲۰ مورد در روز و ۸۰ مورد در ماه محدود خواهد شد، اما این مسئله خیلی زود با اعتراض صاحبان کسب و کارهای خرد همراه شد و خیلی‌ها این موضوع را سستی برای کسب درآمد خود دانستند. هر چند که روز گذشته اعلام شد که با دستور رئیس کل بانک مرکزی، برنامه ریزی دستور داد پرداخت مطالبات معوقه از جمله حق‌الزحمه معلمان را در دستور کار قرار دهد. اما همچنان نگرانی‌هایی در خصوص اعمال این محدودیت‌ها وجود دارد. با این همه باید دید آیا چنین روندی می‌تواند از بروز و ظهور سایت‌های شرط‌بندی که این روزها با رشد قارچ گونه همراه هستند جلوگیری کند؟ از طرف دیگر با اعمال این محدودیت‌ها آیا سایر کسب و کارهای کوچک آنلاین دچار مشکل خواهد شد؟

■ **بانک مرکزی چه می‌گوید؟**

نشست خبری مه‌ران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی حواشی متعددی به همراه داشت که مهم‌ترین آن‌ها اعلام محدودیت سقف تراکنش کارت‌به‌کارت بود که سر انجام به توضیح بانک مرکزی در خصوص صحبت‌ها و او پس از آن به تعویق افتادن ابلاغیه بانک مرکزی ختم شد.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در نشست خبری خود از بخشنامه‌ای به بانک‌ها خبر داد که در ماه‌های آینده اجرایی خواهد شد و بر اساس آن، هر فرد با کد ملی مشخص امکان این را خواهد داشت که روزانه و ماهیانه به ترتیب تنها ۲۰ و ۸۰ تراکنش به صورت کارت به کارت به حسابش واریز شود. به گفته وی، تاکنون ۲۰ هزار کارت بانکی و ۱۱ هزار درگاه پرداخت به دلیل قمار غیرفعال شده‌اند. محرمیان با بیان این‌که بانک مرکزی برای جلوگیری از سوءاستفاده‌قماربازان از روش‌های پرداخت‌مانند واسطه‌های نرم‌افزاری برنامک‌های پرداخت، کارت به کارت، ابزارهای اینترنتی، ابزارهای بانکداری الکترونیکی و… روش‌های متناسب را در پیش گرفته است،خاطر‌نشان کرد: «با اقدامات بانک مرکزی طی یک سال گذشته استفاده از سه روش از روش‌هایی که به آن اشاره کردیم تقریبا به صفر رسیده و تنها راه باقی‌مانده برای انجام این عمل مجرمانه، سوءاستفاده از روش کارت به کارت است که این مسیر هم با توجه به برنامه‌ها ما به‌زودی تا حد بسیار زیادی مسدود خواهد شد.»

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص این بخشنامه اعلام کرد: «بررسی زیادی برای رسیدن به این میزان تراکنش صورت گرفته و تلاش شده است تا به کسب و کارهای قانونی که از این سرویس استفاده می‌کنند آسیبی وارد نشود هر چند ممکن است روی این کسب و کارها تأثیر گذار باشد.» مه‌ران محریان گفت: «تلاش خواهد شد تا با بررسی‌های بیشتر به‌گونه‌ای تصمیم‌گیری شود تا میزان تأثیر روی کسب و کارهایی که به صورت قانونی از این سرویس استفاده می‌کنند کاهش یابد.»

این موضوع خیلی زود با واکنش‌هایی از سوی صاحبان کسب و کار خرد همراه شد و سبب شد تا بانک مرکزی در این خصوص توضیحاتی ارائه دهد. در توضیحی که بانک مرکزی ارائه داده آمده است بر اساس بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی، شبکه بانکی کشور موظف شده برای تعداد تراکنش‌های واریزی به کارت هر شخص حقیقی، سقف تعیین کند.

همچنین در این توضیحات آمده است‌به منظور جلوگیری از سوءاستفاده‌های محتمل در تبادلات پولی کشور بر بستر کارت‌به‌کارت، به‌زودی مجموع تعداد تراکنش‌های واریزی که به کارت‌های هر شخص حقیقی(کد ملی) در یک روز انجام می‌گیرد به بیست تراکنش محدود خواهد شد. این محدودیت با هدف نظارت هر چه بیشتر بر تبادلات پولی و جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی از خدمت انتقال وجه کارت به کارت اعمال می‌شود. بنابر بخشنامه بانک مرکزی این محدودیت تنها در مورد تعداد تراکنش‌های واریز به کارت اعمال خواهد شد و محدودیتی برای تعداد تراکنش‌هایی که فرد به منظور کارت به کارت از حساب‌های بانکی خود به سایر کارت‌ها در شبکه بانکی انجام می‌دهد، پیش‌بینی و تعیین نشده است به عبارت دیگر این محدودیت تنها شامل «واریز به» کارت



”**علی مروی:** ایجاد محدودیت هیچ وقت نمی‌تواند راه‌حلی برای جلوگیری از قماروسایت‌های شرط‌بندی باشد، اما این محدودیت شاید در حال حاضر و در این مقطع یک مسکن یا راه حل موقتی باشد برای اینکه ما را به شفافیت تراکنش‌های پولی و بانکی برساند. این اتفاق خوبی است. بانک مرکزی می‌تواند بگوید برای یک بازه زمانی کوتاه این محدودیت‌ها اعمال شود تا مردم یاد بگیرند به جای کارت به کارت از حساب به حساب استفاده کنند و یا اینکه صاحبان کسب و کار برای خودشان درگاه پرداخت درست کنند. اگر این اتفاق بیفتد به نظر من کار درستی است اما در مجموع محدودیت برای هیچ کاری تا کنون جواب نداده و برای این هم جواب نخواهد داد اما به نظر من این محدودیت‌ها و این تغییرات چون به شفافیت تراکنش‌های بانکی کمک می‌کند اتفاق خوبی است

”بانکی یک فرد است. محدودیت تعدادی تعیین شده حاصل رصد و تحلیل هوشمند یک ساله رفتار کاربران است که بر اساس آن، محدودیت در نظر گرفته شده صرفا تعداد بسیار محدودی از افراد استفاده‌کننده را در روز تحت تأثیر قرار خواهد داد و بنابراین کارکرد استفاده‌های معمول بدون هیچ مشکلی برقرار خواهد ماند. از آنجا که خدمت کارت به کارت برای مقاصد شخصی در نظر گرفته شده است، این محدودیت باعث رفغ سوءاستفاده‌ها و سالم‌سازی فضای بهره‌برداری کاربران از خدمت کارت به کارت خواهد شد.

■ **ابلاغیه به تعویق افتاد**

طبق این بخشنامه، بانک مرکزی به بانک‌ها سه ماه فرصت داده بود تا زیرساخت مناسب برای پیاده‌سازی این دستورالعمل را در زیرمجموعه خود فراهم کنند. اما به قدری موج اعتراضات و کارهای خرد، مقرر گردید این موضوع خبر رسید ابلاغیه مذکور برای بررسی بیشتر به تعویق افتاده است؛ بنابر اعلام بانک مرکزی این محدودیت تاکنون توسط هیچ بانکی اعمال نشده است و حسب دستور ریاست کل بانک مرکزی در راستای حمایت از کسب و کارهای خرد، مقرر گردید این موضوع بار دیگر مورد بررسی قرار گرفته و رویه‌های بانک مرکزی به نحوی تعیین شود که نگرانی برای کسب و کارها ایجاد نشود.

■ **مشکل کجاست؟**

هرچند که ابلاغیه به تعویق افتاد اما همچنان نگرانی‌هایی در خصوص اعمال این ابلاغیه وجود دارد، با اینکه به نظر می‌رسد این اقدام بانک مرکزی به منظور شناسایی و رصد تراکنش‌های مشکوک صورت گرفته است.

بانک مرکزی پیش‌تر هم اقدامات لازم برای تمرکز بر حساب‌های افراد را انجام داده بود به‌گونه‌ای که هم‌اکنون هر فرد فقط می‌تواند روزانه تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان انتقال وجه انجام دهد و این

بانک مرکزی بخشنامه خود در مورد محدودیت برای تراکنش‌های کارت به کارت را فعلا تعلیق کرد
آفتاب یزد این تصمیم را در گفتگو با یک کارشناس بررسی کرد تا معایب و مزایای آن مشخص شود

مفید است اما نیاز به اصلاح دارد

انتقال وجه ربطی به بانک یا کارت و حساسی که به‌کار می‌برد، ندارد. حال در این بخشنامه نیز بانک مرکزی می‌خواهد با متمرکز کردن حساب‌های بانکی امکان تقلب و تخلف را کاهش دهد. طبق این روال کسب‌و کارهایی که پیش از این به‌جای استفاده از درگاه پرداخت از کارت‌به‌کارت برای انتقال وجه و دریافت وجه کالاهای خود استفاده می‌کردند باید به سمت دریافت درگاه پرداخت حرکت کنند. به نظر می‌رسد در اجرای تصمیم بانک مرکزی برای ایجاد محدودیت برای تراکنش‌های واریزی باید به واقعیات کنونی اقتصاد توجه جدی شود. هم اکنون بسیاری از کسب و کارهای کوچک، فعالیت‌های خرد اقتصادی خود را با حساب‌های شخصی انجام می‌دهند و بنابراین مسیر به رسمیت شناختن حساب‌های این افراد به عنوان فعالیت‌های سالم اقتصادی، باید مشخص و ابهام زدایی شود. همچنین به نظر می‌رسد این اقدام باید به گونه‌ای اجرا شود که قدم به قدم باشد و مانع از ایجاد التهاب در اقتصاد شود.

■ **کارشناسان چه می‌گویند؟**

با این همه باید دید آیا این ابلاغیه می‌تواند از رشد سایت‌های قمار جلوگیری کند؟ و اینکه آیا به کسب و کارهای خرد در جریان اعمال این ابلاغیه لطمه وارد خواهد شد؟

علی مروی، کارشناس اقتصادی در این خصوص به آفتاب یزد گفت: «مهمترین نکته این است که هر کاری که برای شفافیت و روشن شدن تراکنش‌های بانکی صورت بگیرد کار خوبی است، هر چند که ما تلاش کنیم نقل و انتقال‌های پولی و بانکی شفاف‌تر و روشن‌تری داشته باشیم، این اتفاق خوبی است اما اینکه تراکنش‌های کارت به کارت را محدود کنیم یک داستان است و اینکه به طور کلی تراکنش‌های پولی را محدود کنیم داستان دیگری است، بنا به آنچه که بانک مرکزی اعلام کرده قرار است تراکنش‌های کارت به کارت محدود شود اما به یک حساب بانکی و به شکل رسمی یعنی واریز پول به یک حساب بانکی محدودیتی وجود ندارد. بنابراین در این تصمیم فارغ از اینکه زمانش مناسب بود یا نه و اینکه تعداد تراکنش‌های مد نظر قرار گرفته درست است یا نه؛ اصل مسئله اتفاق بدی نیست.»

وی تصریح کرد:«کسب و کارهای اینترنتی و مجازی باید یاد بگیرند که ما در شرایط متغیری در حال زندگی هستیم و باید خودشان را با این شرایط تطبیق دهند. تقریبا یک سال و نیم پیش که بحث رمز پویا مطرح شد خیلی از همین کسب و کارهای کوچک اصرار داشتند که این کار به کسب و کار آن‌ها آسیب وارد می‌کند اما امروز که بیش از یک سال از این ماجرا گذشته همه فهمیده‌اند که روند استفاده از رمز پویا خیلی روشن و امن است. اینکه ما نقل و انتقالات پولی را از کارت به کارت به حساب به حساب منتقل کنیم اتفاق بدی نیست. ممکن است کمی برای کسب و کارهای مجازی سخت باشد اما این همین است که کسب و کارهای مجازی بدانند اقتصاد در حال تغییر و تحول است و باید خودشان را برای این تغییرات آماده کنند. کسب و کارهای مجازی غیر از کسب و کارهای سنتی هستند که با یک چرتکه در حال کار بودند، مهمترین ویژگی کسب و کارهای مجازی انعطاف پذیری آن‌ها است چون این کسب و کارها با تغییرات می‌توانند خودشان را همراه کنند.»

این کارشناس اقتصادی در این خصوص به آیا این روند می‌تواند از قمار و سایت‌های شرط‌بندی جلوگیری کند گفت:«ایجاد محدودیت هیچ وقت نمی‌تواند راه حلی برای جلوگیری از قمار و سایت‌های شرط‌بندی باشد، اما این محدودیت شاید در حال حاضر و در این مقطع یک مسکن یا راه حل موقتی باشد برای اینکه ما را به شفافیت تراکنش‌های پولی و بانکی برساند. این اتفاق خوبی است. بانک مرکزی می‌تواند بگوید برای یک بازه زمانی کوتاه این محدودیت‌ها اعمال شود تا مردم یاد بگیرند به جای کارت به کارت از حساب به حساب استفاده کنند و یا اینکه صاحبان کسب و کار برای خودشان درگاه پرداخت درست کنند. اگر این اتفاق بیفتد به نظر من کار درستی است اما در مجموع محدودیت برای هیچ کاری تا کنون جواب نداده و برای این هم جواب نخواهد داد اما به نظر من این محدودیت‌ها و این تغییرات چون به شفافیت تراکنش‌های بانکی کمک می‌کند اتفاق خوبی است.»

در نشست خبری سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد

فریدون، خانم نعمت زاده، رضوی و هاشمی و دیگران الان در زندان هستند

به سوال خبرنگاری در مورد مرخصی زندانیان، گفت: بحث مرخصی زندانیان اختصاص به یک فرد خاص ندارد؛ چه آن‌هایی که وابستگی به افراد خاص یا مسئولین یا گروه‌های خاص دارند و چه افراد دایه همه مشمول قانون هستند ما سعی می‌کنیم بدون تبعیض نسبت به افرادی که مرخصی به همه زندانیان اقدام کنیم‌وی افزود: اینطور نیست که افراد خاصی از مزایای بیشتری استفاده کنند یا مرخصی بیشتری به آن‌ها داده شود و برخی مرخصی داشته‌اند این نوعی تبعیض است که قطعاً آن را اعمال نمی‌کنیم. به همه زندانیان به صورت مساوی مرخصی داده می‌شود. سخنگوی قوه قضائیه تأکید کرد: مطابق اصل ۲۶ هزار و ۷۰۰ نفر از زندانیان در مرخصی هستند و این‌ها افرادی هستند که وابستگی به افراد خاصی ندارند. حدود ۲۳ هزار و ۳۲۰ نفر از مرخصی پایان حبس استفاده می‌کنند، یعنی محکومیت آن‌ها نزدیک به تمام است و مرخصی به آن‌ها داده می‌شود و این‌ها به زندان برنمی‌گردند. وی ادامه داد: در رابطه با افرادی که اسم برده شد و معمولا اسم آن‌ها در فضای مجازی برده می‌شود مانند فریدون و خانم نعمت‌زاده و رضوی و هاشمی و دیگران، این افراد الان در زندان هستند البته به مرخصی هستند یا برگشتند و در زندان هستند در مورد بقیای باید گفت که وی در مرخصی بستری و تحت معالجه در خارج از زندان است. در مورد مشایخ هم در مرخصی بود که غیبت کرده است. مطابق گزارشی که از دادسرای تهران اخذ کردم، به کتیل وی و کسی که او را ضمانت کرده ابلاغ شده است که هرچه سریع‌تر نسبت به معرفی وی به زندان اقدام کند و چنانچه کتیل در زمان مقصر وی را به زندان معرفی نکند طبیعتا وثیقه بالایی که دارد ضبط و سپس از طریق ضابطین نسبت به جلب فرد اقدام میشود.

سخنگوی قوه قضائیه، روز گذشته در جریان نشست خبری خود در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات رئیس قوه قضائیه پیرامون حفظ حقوق متهمان و محکومان و اقدامات صورت گرفته در این زمینه، تصریح کرد: رئیس قوه قضائیه شناخت عمیقی از دستگاه قضائی و فرآیندهای رسیدگی به پرونده‌ها دارد. راهکارهایی که ارائه می‌دهد کاربردی است و در راستای رفع آسیب‌هاست و راهکارهایی است که در عمل به اجرا گذاشته می‌شوند.ذبح‌الله خداییمان در مورد آخرین وضعیت پرونده مفتاح خوردو و اینکه با فوت منتهم ردیف اول استیفای حقوق شکات به چه صورت بوده است، گفت: این شخص به ۱۲ سال و شش ماه حبس محکوم شده بود و پرونده در دیوان عالی کشور مطرح شد. پرونده حدود ۱۷۰۰ شاکی دارد و با فوت اشخاص بر اساس قانون، مجازات موقوف الاجرا می‌شود؛ مثلی در مورد طلب افراد اگر چنانچه شخصی منتهی داشته باشد و اموال شناسایی شود، اصولی پیدا شده بین طلبکاران توزیع خواهد شد و با فوت شخص، طلب طلبکاران ساقط نمی‌شود و تلاش بر این است با شناسایی اموال طلب طلبکاران پرداخت شود. تاکنون علت فوت را پزشکی قانون اعلام نکرده است و منتظر نظر پزشکی قانونی هستیم.خدائیان در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سوالی پیرامون زندانیان ایرانی آزاد شده از خارج از کشور گفت: یکی از سیاست‌های قوه قضائیه انتقال هر چه سریع‌تر زندانیان ایرانی خارج از کشور به داخل می‌باشد و ما با کمک معاونت بین‌الملل دستگاه قضا و وزارت خارجه پیگیر آن هستیم که تا حد امکان کمک‌های حقوقی به اتباع ایرانی که از خارج از کشور گرفتار شده‌اند ارائه نماییم و چنانچه آن‌ها به زندان افتادند، امکان انتقالشان به داخل کشور را فراهم کنیم. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ

رئیس قوه قضائیه :

حل مشکلات نیازمند همکاری جدی مردم با نهادهای حکومتی است

در دوران دفاع مقدس انسان‌هایی تربیت شدند که به تعبیر بزرگان دین و امام راحل ره صدساله را یک شبه رفتند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای خاطر‌نشان کرد: راهی که مدافعان جبهه مقاومت در لبنان و سوریه و یمن بر اساس اراده دینی خود طی می‌کنند نشأت گرفته از جریان انقلاب اسلامی است که ریشه در عاشورای حسینی دارد. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با دشوار خواندن امر قضا از خانواده معظم شهدا خواست که علاوه بر دعای خیر، با کمک‌های فکری و عملی خود نیز دستگاه قضا را در تحقق عدالت به خصوص عدالت اجتماعی و حل مشکلات یاری دهند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای از خانواده معظم شهدا خواست که در گام اول ناهنجانه و دلسوزانه برای اصلاح امور تلاش کرده و با امر به معروف و نهی از منکر با ناهنجاری‌ها برخورد کنند و در جهت حل مشکلات قهری با مسائل بود، با سازوکار مشخصی که تعبیه میشود افراد فاسد، فاجر و مجرم را به دستگاه قضا معرفی کنند.

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه حل مشکلات و برخورد با ناهنجاری‌ها نیازمند همکاری جدی مردم با نهادهای حکومتی است، خواستار ایجاد سازوکاری برای ارتباط مستقیم‌تر خانواده‌های شهدا با قوه قضائیه برای همفکری و همدلی در جهت رفع مشکلات و ناهنجاری‌ها شد.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه حدود ۲۰ درصد از مجموعه پرونده‌های قضائی مربوط به مسائل مختلف خانواده‌ها می‌شود، از خانواده‌های معظم شهدا خواست که دستگاه قضائی را در جهت حل مشکلات خاص خانواده‌ها به ویژه مشکلات مربوط به زنان یاری دهند

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه رزمندگان اسلام و شهدای هشت سال دفاع مقدس مسیری را پایه‌گذاری کردند که امروز از سوی جبهه مقاومت در اقصی نقاط جهان پیموده می‌شود، تصریح کرد: